dos estudos básicos, quadro de quantidades, as especificações de materiais e 

serviços, e as peças gráficas contendo todos os elementos necessários à execução 

dos serviços. 

2. CUSTOS 

O Projeto de PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS DA SEDE NO 

MUNICÍPIO DE PARACURU – CE totaliza R$ 5.144.577,84 (CINCO MILHÕES CENTO E 

QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E 

QUATRO CENTAVOS) conforme Planilha Orçamentária. Foi considerado o 

orçamento da obra sem desoneração, comparado com o orçamento com 

desoneração (R$ 5.144.577,84 com BDI Serviços de 29,54% e BDI Insumos de 

15,00% e Tabela Seinfra 028.1), pois o valor do orçamento sem desoneração tem